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den skal også tage hånd om arbejdsmiljøet, lige 
såvel som den skal tage hånd om arbejdstilrette- 
læggelse, nemlig: Kan vi gøre det lidt smartere? 
Kan vi få mere kvalitetstid til børnene? Kan vi få 
bragt ventelisterne ned ved strålekanonerne? 

Ja, det kunne man på Herlev sygehus, og ja, 
man fik mere kvalitetstid til børnene i Kastanie- 
bakken i Birkerød, og Vejle Sygehus er et glim- 
rende eksempel. 

Der findes så mange gode eksempler rundt- 
omkring i Danmark, som vi på Christiansborg, 
heller ikke hr. Frank Aaen, vil kunne sidde her- 
inde i mørke forhandlingslokaler og kunne fin- 
de frem til. 

Det er det, der er det rigtig gode og centrale i 
kvalitetsreformen, nemlig at vi spørger de ansat- 
te, at vi spørger og ser, og er der gode forslag 
rundtomkring, så skal de selvfølgelig imple- 
menteres. Og så ligger det spændende jo også i, 
at vi ikke er bange for at blive udfordret: Er der 
en institution, der har en idé til, hvordan de 
kunne gøre tingene lidt bedre, på en lidt anden 
måde, så kan de udfordre os. 

Kl. 10:27 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Frank Aaen. 

Kl. 10:28 
Frank Aaen (EL): 
Jeg synes, at fru Inger Støjberg meget fint illu- 
strerede her fra talerstolen, hvorfor det nogle 
gange er nødvendigt for folketingsmedlemmer 
at stille spørgsmål utallige gange, igen og igen. 
For selv om et spørgsmål bliver stillet klart og 
enkelt og principielt, sådan at der faktisk skal 
svares ja eller nej, så får man hver eneste gang 
bare en udenomssnak om alt muligt andet. 

Så derfor vil jeg spørge fru Inger Støjberg én 
gang mere: Kan vi få en bekræftelse af, at det er 
en forudsætning for regeringens kvalitetsre- 
form, at der ikke bliver ansat en eneste yderlige- 
re inden for velfærd og den offentlige sektor, og 
at hvis der skal ske en udvidelse af beskæftigel- 
sen inden for ét velfærdsområde, så skal der 
skæres på et andet område inden for den offent- 
lige sektor? Kan vi ikke bare få et ja til det, i ste- 
det for at vi skal gå herfra uden at få svar på det 
spørgsmål, der bliver rejst? 

Kl. 10:28 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 10:28 
Inger Støjberg (V): 
Det interessante kunne jo egentlig også være, 
om man kunne få en bekræftelse på, at Enhedsli- 
sten kunne tænke sig at gå ind i det her arbejde, 
og om Enhedslisten vil kigge lidt frem og sige: 
Lad os se, om vi kunne indrette en endnu bedre 
offentlig sektor, end vi har nu; lad os se, om der 
er flere forslag derudeomkring; lad os se, om 
det, der skete i børnehaven Bangsbo i Struer, var 
noget af det, der kunne tages med her, hvor de 
også har skabt mere arbejdsglæde, hvor de har 
fået mere ud af de timer, der er, til stor tilfreds- 
hed for både ansatte og børn og forældre; lad os 
se, om succesen fra Herlev sygehus kunne gen- 
tages, hvor ventetiderne til strålekanonerne er 
blevet nedbragt; lad os se, om vi andre steder 
kunne få mere kvalitetstid til børnene; og lad os 
se, om der findes andet end det på Vejle Syge- 
hus. 

Jeg tror, at der gør, og jeg tror, at hvis hr. 
Frank Aaen ville træde ud af den her osteklokke 
på Christiansborg, gå ud og se sig lidt omkring 
og tage kontakt til nogle af de ansatte, kunne vi 
faktisk nå langt. 

Men jeg håber, at hr. Frank Aaen vil være 
med i de forhandlinger. Og så er jeg meget glad 
for, at jeg igen sådan ligesom kunne høre en lille 
glæde over det trepartsforlig, der blev indgået 
her i sommer. 

Kl. 10:29 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Villy Søvndal. 

Kl. 10:30 
Villy Søvndal (SF): 
Først og fremmest velkommen til fru Inger Støj- 
berg som ny ordfører. Og jeg har forstået, at fru 
Inger Støjberg har været i Birkerød. 

Men det, jeg vil spørge om, er det principielle, 
nemlig at regeringen jo opfordrer meget til sam- 
arbejde. Hvis man har hørt statsministerens tale 
og læst regeringsgrundlaget, vil man vide, at der 
sådan er to gennemgående temaer. Det ene er, at 
man vil samarbejde bredt, og det andet er, at der 
skal nedsættes 29 kommissioner, råd og nævn. 

Jeg vil i den forbindelse spørge, om regerin- 
gen er indstillet på, at det også betyder, at rege- 
ringen skal flytte sig som forudsætning for at ar- 
bejde sammen. Altså, vi er i SF indstillet på, at vi 
selvfølgelig skal flytte os, hvis der skal nås et 
samarbejde. 


